
UCHWAŁA NR XIV/141/2015
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 30 grudnia 2015 r.

Uchwała budżetowa na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d), e) i i) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 91 ust. 1, art 94 ust. 1 zdanie drugie, art. 212, 214, 222 ust. 1 i 2, 
art. 239, 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r poz. 
885, 938 i 1646, z 2014 r poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 
1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Białogard w roku 2016 w wysokości 
73.407.642 zł, w tym:

1) dochody bieżące – 71.038.046 zł;

2) dochody majątkowe – 2.369.596 zł.

2. Planowane dochody budżetu Miasta w roku 2016 według źródeł określa załącznik nr 1.

3. Planowane dochody budżetu Miasta w roku 2016 w układzie klasyfikacji dochodów określa załącznik nr 2.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Białogard w roku 2016 w wysokości 
74.748.349 zł, w tym:

1) wydatki bieżące – 68.617.187 zł;

2) wydatki majątkowe – 6.131.162 zł.

2. Planowane wydatki budżetu Miasta w roku 2016 w układzie klasyfikacji wydatków określa załącznik nr 3.

§ 3. Planowane kwoty wydatków majątkowych budżetu Miasta na poszczególne programy, projekty i zadania 
w roku 2016 określa załącznik nr 4.

§ 4. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu Miasta Białogard w roku 2016 w wysokości 1.340.707 zł, 
który zostanie pokryty (sfinansowany) przychodami pochodzącymi ze źródeł określonych w  załączniku, o którym 
mowa w § 5 ust. 3.

§ 5. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Miasta Białogard w roku 2016 w wysokości 
2.418.345 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Miasta Białogard w roku 2016 w wysokości 
1.077.638 zł.

3. Łączne kwoty planowanych przychodów i rozchodów budżetu Miasta Białogard w roku 2016 określa 
załącznik nr 5.

§ 6. W budżecie Miasta Białogard na rok 2016 tworzy się rezerwy:

1) ogólną – w wysokości 90.000 zł;

2) celowe:

a) na dofinansowanie wydatków bieżących w Dziale 801 Oświata i wychowanie – w wysokości 147.000 zł,

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – w wysokości 200.000 zł,

c) na wydatki Młodzieżowego Domu Kultury - wysokości 442.642 zł.

§ 7. Dochody i wydatki budżetu Miasta Białogard w roku 2016 związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych Miastu odrębnymi ustawami określa załącznik nr 6;

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej określa załącznik nr 7;

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego określa 
załącznik nr 8.

Id: B21CFE23-D41B-4D72-8BD3-7E01F9070041. Uchwalony Strona 1

1
Tekst maszynowy



§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Białogard w roku 2016:

1) podmiotowych dla miejskich instytucji kultury – określa załącznik nr 9;

2) celowych związanych z realizacją zadań Miasta przez jednostki sektora finansów publicznych – określa 
załącznik nr 10;

3) podmiotowych na zadania realizowane przez jednostki spoza sektora finansów publicznych – określa załącznik 
nr 11;

4) celowych związanych z realizacją zadań Miasta przez jednostki spoza sektora finansów publicznych – określa 
załącznik nr 12.

§ 9. Plan dochodów rachunku dochodów miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych w roku 2016 określa załącznik nr 13.

§ 10. 1. Określa się dochody budżetu Miasta Białogard w roku 2016 z tytułu opłat za wydanie i korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – w kwocie 580.000 zł.

2. Określa się wydatki budżetu Miasta Białogard w roku 2016 na realizację zadań określonych w miejskim 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – w kwocie 511.000 zł.

3. Określa się wydatki budżetu Miasta Białogard w roku 2016 na realizację zadań określonych w miejskim 
programie przeciwdziałania narkomanii – w kwocie 69.000 zł.

§ 11. Określa się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku 2016, zgodnie z zawartymi umowami, 
z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Miasto Białogard - w wysokości 851.314 zł.

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania w planie wydatków budżetu Miasta na rok 2016 zmian 
obejmujących przenoszenie wydatków między rozdziałami i paragrafami, w tym wydatków majątkowych oraz 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy - z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami.

§ 13. Suma (limit) zobowiązań z tytułu zaciąganych przez Miasto w roku 2016 kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwoty na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Miasta - 5.000.000 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta - 1.340,707 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów - 1.077.638 zł;

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 
do kwoty 1.450.000 zł.

§ 14. Burmistrz może zaciągać kredyty w wybranych przez siebie bankach, zaciągać pożyczki oraz emitować 
papiery wartościowe w granicach sumy (limitu) określonej w § 13.

§ 15. Burmistrz może w roku 2016 zaciągać zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji i remontów 
o wartości nieprzekraczającej w roku budżetowym granicy 10.000.000 zł.

§ 16. Burmistrz może w roku 2016 zaciągać inne zobowiązania niż określone w § 13 - 15 do sumy 5.000.000 
zł.

§ 17. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Miasta i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 18. Łączna kwota poręczeń i gwarancji udzielanych przez Miasto w roku 2016 nie może przekroczyć 
2.000.000 zł.

§ 19. Burmistrz może w roku 2016 udzielać pożyczek do maksymalnej wysokości 300.000 zł.

§ 20. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień jednostkom budżetowym Miasta do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Id: B21CFE23-D41B-4D72-8BD3-7E01F9070041. Uchwalony Strona 2



§ 21. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień jednostkom budżetowym Miasta do dokonywania 
w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków między paragrafami.

§ 22. Upoważnia się Burmistrza do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank wykonujący bankową obsługę budżetu Miasta lub w formie depozytu u Ministra Finansów.

§ 23. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 24. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Id: B21CFE23-D41B-4D72-8BD3-7E01F9070041. Uchwalony Strona 3

1
Tekst maszynowy
       PRZEWODNICZĄCY 
          RADY MIEJSKIEJ
       mgr Sławomir Domański




